Dominus Melchione *q. dominus* Melchione *de Florinis* nominato dalla comunità di Bormio insieme a ser Donato *q. ser* Nicolò *de Guana* promette, entro S. Andrea, al *dominus* Filippo figlio separato del *dominus* Nicolò Nobili di Pendolasco, abitante al Dosso Boisio, £ 500 per 9 plaustri e 2 condi di vino *et hoc pro usu Taberne majori predictae comunitatis Burmii* (rogito del notaio Antonio Marioli *q. dominus* Giovanni, in data 13 gennaio 1567). A.S.So., *Notarile*, 1585, Martino Nobili

¹⁴⁶ In casa di Filippo.